
Veröffentlichungspflicht gemäß § 15 Mindestzuführungsverordnung (MindZV) 

Angaben zur Beteiligung der Versicherten an den Erträgen im Geschäftsjahr 2017

Erträge *:

*) Die Ertragsquellen sind die anzurechnenden Kapitalerträge, das Risikoergebnis (soweit positiv) und das übrige  Ergebnis (soweit positiv) im 

Sinne des §§ 6 bis 8 MindZV für den überschussberechtigten Versicherungsbestand. Der Eintrag “-“ bedeutet, dass die betreffende Ertragsquelle 

mit einem Verlust abgeschlossen hat.

Aufgliederung der Beteiligung der Versicherten an den Erträgen:

Kapitalerträge

Rechnungszins

47.558.832 Euro

47.903.690 Euro

 9.009.971 Euro

 121.480 Euro

56.843.802 Euro

56.934.548 Euro

     274.999 Euro

  8.909.378 Euro

Risikoergebnis

Direktgutschrift

übriges Ergebnis

Zuführung zur RfB

Summe

Summe

Öffentliche Lebensversicherung Sachsen-Anhalt




