Öffentliche Lebensversicherung Sachsen-Anhalt



Veröffentlichungspflicht gemäß § 15 Mindestzuführungsverordnung (MindZV)

Angaben zur Beteiligung der Versicherten an den Erträgen im Geschäftsjahr 2017

Erträge *:	
Kapitalerträge	47.558.832 Euro
Risikoergebnis	9.009.971 Euro
übriges Ergebnis	274.999 Euro
Summe	56.843.802 Euro

Aufgliederung der Beteiligung der Versicherten an den Erträgen:	
Rechnungszins	47.903.690 Euro
Direktgutschrift	121.480 Euro
Zuführung zur RfB	8.909.378 Euro
Summe	56.934.548 Euro

^{*)} Die Ertragsquellen sind die anzurechnenden Kapitalerträge, das Risikoergebnis (soweit positiv) und das übrige Ergebnis (soweit positiv) im Sinne des §§ 6 bis 8 MindZV für den überschussberechtigten Versicherungsbestand. Der Eintrag "-" bedeutet, dass die betreffende Ertragsquelle mit einem Verlust abgeschlossen hat.